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Folketingets Kulturudvalg har den 20. januar 2016 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

81 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Danmarks Restauranter og 

Cafeer (DRC), jf. KUU alm. del – bilag 57 og bilag 84. 

 

Svar: 

I medfør af ophavsretsloven må fx tv-udsendelser ikke vises på offentlige steder, fx en 

cafe eller restaurant, uden forudgående aftale med rettighedshaverne til indholdet af 

udsendelserne. Ofte er der mange forskellige rettighedshavere til en tv-udsendelse, 

herunder komponister, sangere, skuespillere, forfattere, tv-stationen, fotografer og 

producenten af den pågældende udsendelse. Derudover kan der være rettigheder til en 

tv-udsendelse, som ikke er omfattet af ophavsretsloven, fx rettigheder til at vise en 

fodboldkamp.  

 

Mange rettigheder overdrages typisk til en eller flere tv-stationer, herunder rettigheder 

til sportsudsendelser, mens andre rettigheder administreres gennem organisationer, 

der repræsenterer rettighedshaverne, fx Copydan. En bruger, fx en restaurant eller en 

cafe, vil derfor skulle indgå aftale med såvel tv-stationen som den kollektive 

forvaltningsorganisation.  

 

Grundlæggende set mener jeg, at vi har et velfungerende rettighedssystem i Danmark. 

Rettigheder til fx en tv-udsendelse tilhører private aktører og brug af sådanne 

rettigheder kræver markedsbaserede løsninger. Jeg har forståelse for de udfordringer, 

som DRC fremfører. Derfor har Kulturministeriet også på embedsmandsniveau holdt 

møde med både DRC og Copydan om sagen for bedre at forstå kernen i problematikken. 

Kulturministeriet har i den forbindelse opfordret til, at alle involverede parter i sagen 

mødes for at drøfte mulighederne for bedre og mere enkle markedsbaserede løsninger. 

Copydan har over for ministeriet tilkendegivet at være indstillet på at drøfte den rejste 

problemstilling med DRC. 
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Side 2 

Jeg skal afslutningsvis henvise til, at det med forslag til lov om kollektiv forvaltning, 

som blev førstebehandlet den 15. januar 2016, bliver lovpligtigt for kollektive 

forvaltningsorganisationer, herunder Copydan, at oplyse brugerne, fx en cafe, om 

kriterierne for fastsættelsen af deres tariffer. På den baggrund er det min opfattelse, at 

lovforslaget vil bidrage med mere gennemsigtighed på rettighedsområdet, herunder 

også for så vidt angår rettigheder til tv-udsendelser med sport.  
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